

**Scandinavian Edition Europe ApS**  
Thorsvej 5A, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 33 74 56 99

**Årsrapport**

**1. maj 2023 - 30. april 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2024.

---

Casper Bech Olsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Scandinavian Edition Europe ApS Thorsvej 5A 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 33 74 56 99
	Stiftet: 16. maj 2011
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
	14. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Casper Bech Olsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
<b>Modervirksomhed</b>	Valdemar Lange A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel, herunder agenturhandel med tekstiler, beklædningsgenstande og fodtøj samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2023/24 udgør et underskud på 1.034 tkr. mod et underskud i 2022/23 på 686 tkr.

Årets resultat anses for meget utilfredsstillende.

Selskabet har lån ved Vækstfonden og sammen med ansvarligt lån fra selskabets hovedanpartshaver på 5.000 tkr. udgør den samlede lånekapital 7.630 tkr.

Selskabets hovedanpartshaver vil fortsat støtte op om selskabet.

Selskabets egenkapital er ultimo regnskabsåret negativ med 5.391 tkr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.955.849</b>	<b>1.940.949</b>
1 Personaleomkostninger	-2.761.644	-2.336.651
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-46.304	-140.861
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-852.099</b>	<b>-536.563</b>
Andre finansielle indtægter	5.163	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-478.511	-323.383
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.325.447</b>	<b>-859.946</b>
4 Skat af årets resultat	291.302	174.024
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.034.145</b>	<b>-685.922</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.034.145	-685.922
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.034.145</b>	<b>-685.922</b>

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	15.458
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>15.458</u>
6	Deposita	16.800	16.800
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.800</u>	<u>16.800</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.800</u></b>	<b><u>32.258</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.894.826	3.841.287
	Forudbetalinger for varer	1.714.599	1.063.839
	Varebeholdninger i alt	<u>4.609.425</u>	<u>4.905.126</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.171.256	374.829
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.375	1.774.896
	Udskudte skatteaktiver	465.326	174.024
	Andre tilgodehavender	500	138.956
	Periodeafgrænsningsposter	59.650	160.105
	Tilgodehavender i alt	<u>1.706.107</u>	<u>2.622.810</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>12.371</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.315.532</u></b>	<b><u>7.540.307</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.332.332</u></b>	<b><u>7.572.565</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>	2024	2023
Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	-5.470.962	-4.436.817
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-5.390.962</u></b>	<b><u>-4.356.817</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Ansvarlig lånekapital	5.000.000	5.000.000
8 Kreditinstitutter i øvrigt	2.330.628	2.498.736
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.330.628</u>	<u>7.498.736</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	300.000
Gæld til pengeinstitutter	2.156.097	3.010.105
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.725.401	926.885
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	83	22.711
Anden gæld	211.085	170.945
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.392.666</u>	<u>4.430.646</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.723.294</u></b>	<b><u>11.929.382</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.332.332</u></b>	<b><u>7.572.565</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2022	80.000	-3.750.895	-3.670.895
Årets overførte overskud eller underskud	0	-685.922	-685.922
Egenkapital 1. maj 2023	80.000	-4.436.817	-4.356.817
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.034.145	-1.034.145
	<b>80.000</b>	<b>-5.470.962</b>	<b>-5.390.962</b>

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.744.394	2.327.537
Andre omkostninger til social sikring	7.893	5.585
Personaleomkostninger i øvrigt	9.357	3.529
	<u><b>2.761.644</b></u>	<u><b>2.336.651</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.458	92.750
Mindre nyanskaffelser	30.846	48.111
	<u><b>46.304</b></u>	<u><b>140.861</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	478.511	323.383
	<u><b>478.511</b></u>	<u><b>323.383</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-291.302	-41.369
Refusion skat af underskud i sambeskatning	0	-132.655
	<u><b>-291.302</b></u>	<u><b>-174.024</b></u>

## Noter

	30/4 2024	30/4 2023
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2023	465.329	465.329
<b>Kostpris 30. april 2024</b>	<b>465.329</b>	<b>465.329</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	-449.871	-357.121
Årets afskrivninger	-15.458	-92.750
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2024</b>	<b>-465.329</b>	<b>-449.871</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>	<b>0</b>	<b>15.458</b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. maj 2023	16.800	16.800
<b>Kostpris 30. april 2024</b>	<b>16.800</b>	<b>16.800</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>	<b>16.800</b>	<b>16.800</b>
<b>7. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital er stillet til rådighed af selskabets hovedanpartshaver og står tilbage for selskabets kreditorer. Lånekapitalen forfalder tidligst 5 år efter statustidspunktet.		
<b>8. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	2.630.628	2.798.736
Heraf forfalder inden for 1 år	-300.000	-300.000
	<b>2.330.628</b>	<b>2.498.736</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	841.568	1.057.809

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og Vækstfonden, 2.156 tkr. og 2.631 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 tkr. og nom. 2.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.895
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.171
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Valdemar Lange A/S, CVR-nr. 24 23 30 14, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Casper Bech Olsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Casper Bech Olsen

Direktør

ID: 28eb883e-b6c1-4249-b1e7-c16acd2bd9a3

Tidspunkt for underskrift: 31-10-2024 kl.: 12:02:41

Underskrevet med MitID



## Søren H. Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Høgsgaard Andersen

Revisor

ID: f94338e1-8e0d-4ea8-872c-52e6faf3a647

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 31-10-2024 kl.: 12:42:11

Underskrevet med MitID



## Casper Bech Olsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Casper Bech Olsen

Dirigent

ID: 28eb883e-b6c1-4249-b1e7-c16acd2bd9a3

Tidspunkt for underskrift: 31-10-2024 kl.: 13:11:18

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 6d5d19TjnXz252146072

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).